
1/2

Německý dluh raketově roste
rt.com/business/572133-german-government-debt-skyrockets

28. února 2023, 6:15

DomovObchodní noviny

Úrokové poplatky se podle ministerstva financí za dva roky zvýšily

desetinásobně

Německý ministr financí Christian Lindner v pondělí uvedl, že úroky

z německého veřejného dluhu vyletěly ze 4 miliard eur (4,2 miliardy

dolarů) v roce 2021 na 40 miliard eur (přes 42 miliard dolarů) v

současnosti.

„Jsou to peníze, které nám v budoucnu nebudou stačit na jiné účely:

vzdělávání, digitalizaci a investice do ochrany klimatu. Ekonomicky

tedy dává smysl omezit růst dluhu,“ napsal na Twitteru.

Ministr zároveň poznamenal, že Německo bude nadále posilovat

svou energetickou bezpečnost, zvyšovat pomoc Ukrajině a posilovat

národní ozbrojené síly.

Německý veřejný dluh přesahuje 2,3 bilionu eur (2,4 bilionu dolarů)

a podle Mezinárodního měnového fondu činí 68,3 % HDP země.

Minulý týden Lindner v rozhovoru pro zpravodajský portál T-Online

řekl, že nárůst dluhu byl způsoben mimořádnými opatřeními během

pandemie Covid-19 a energetické krize. V tomto ohledu trval na tom,

že vláda potřebuje omezit své výdaje, a proto stát nebude schopen

řešit současné ekonomické problémy, jako je klesající bohatství.

https://www.rt.com/business/572133-german-government-debt-skyrockets/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

ČTĚTE VÍCE: Největší ekonomika EU se zmenšuje

Největší ekonomika EU se snaží vyrovnat s raketově rostoucími

náklady na energii. Národ, který k pohonu svého průmyslu spoléhá

hlavně na zemní plyn, se zavázal, že již v polovině roku 2024 nahradí

dovoz od svého kdysi hlavního dodavatele – Ruska. K energetické

krizi však přispěly pokusy o diverzifikaci dodávek plynu. Sankční tlak

EU, problémy s údržbou a sabotáž ropovodů Nord Stream tento

problém dále prohloubily.

Německá vláda letos plánuje vydat rekordní dluh, aby čelila

prohlubující se energetické krizi.

Podle Federálního finančního úřadu vzroste celková emise

federálního dluhu na přibližně 539 miliard EUR (570 miliard USD),

čímž se náklady na služby zvýší na 42,2 miliardy EUR (45 miliard

USD) z 15,3 miliardy EUR (16 miliard USD).

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

NěmeckoEvropská unie – EU

 

 

https://www.rt.com/business/572010-eu-largest-economy-shrinks/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/germany-news-eu-economy/
https://www.rt.com/trends/eu-europe-news-economy/

